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. Lovforslagets Overgang til anden :.Be- 
handling ; 
vedtoges uden Afstemning. 홢 

Stensballes Jeg skal tillade mig at 
föreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. 

홢 Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. : . 

Formanden": ,. Der er ikke mere paa 
Tingets Dagsorden. ; 

. Landstingets næste Møde afholdes i 
Dag Kl. 1415 med følgende Dagsorden: 

Eventuelt: Første. Behandling af: 홢 홢홢 
Forslag til Lov Olft Ændring i Admini- 

strationen af Jydsk Landhypothekfor- 
; ening. ' . 

. Mødet Mødet hævet Kl. 143. 

; ; ' , 22de '  lVIçJdë .  '  ' ; 

Fredag den 1. December Kl. M*5. 

; Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Første Behandling af Forslag 
til Lov om 'Ændring i Administrationen af 
Jydsk Landhypothehfor e n i n g .  ' , 

; 홢 Formanden: Denne Sag kan ikke uden 
Tingets Samtykke behandles i Dag, men 
hvis ingen gør Indsigelse, betragter jeg 
Samtykket som givet, (Ophold). . Det er 
홢givet.: 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Indenrigsmmister.en (Dahlgaard) : Jeg 
skal vedrørende det foreliggende Lovforslag 
om Ændring i Administrationen af Jydsk 
Landhypothekforening henvise til den ud- 
førlige Redegørelse, jeg fremkom med i 

Folketinget ved Lovforslagets Fremsættelse; 
den findes i Folketingstidende Sp. 1208, hV01 
jeg. dels begrundede. Lovforslagets Frem- 
sættelse, dels karakteriserede den- Situation, 
hvori-Foreningen befinder sig. 

Jeg skal her indskrænke mig til en kort 
Redegørelse for Lovforslagets: Indhold. Jeg 
forudskikker den Bemærkning, at jeg. i de 
Udtalelser,, jeg her fremsætter vedrørende 
Ordningen, ser bort fra Foreningens 1ste Af- 
deling, som jo er fuldt solvent. Endvidere 
forudskikker jeg den Bemærkning, at Lov- 
forslaget, som det her foreligger, paa; For- 
haand er enstemmigt tiltraadt af Foreningens 
Bestyrelse og Repræsentantskab og. af Obli- 
gationsejerforeninger i København og r: Jyl- 
land.. ; .. 

. Lovforslaget gaar ud. paa at nedskrive 
Obligationerne til 80 pOt. af deres, Paa- 
lydende, . hvorefter der skal udbetales.; fuld 
Rente af det nedskrevne Beløb, det vil sige 
det samme som 4 pOt. af Obligationernes 
oprindelige Paalydende.. Ved Hj ælp af denne 
Nedskrivning vil det Tab, der er: tilbage, i 
Foreningen, kunne afskrives, og samtidig 
vil der i Kraft heraf kunne etableres,, en i 
Forhold til Foreningens Kasseobligations-, y 
gæld meget stor Reservefond. Med en saa 
stor Reservefond som den, der her bliver 
Tale om,, vil Foreningen formentlig være i  
Stand til at afholde sine Administrations- 
udgifter af Reservefondens Renter, og som 
Følge heraf kan Laantagerne, som, det be- 
stemmes' i Lovforslaget,; i den. kommende 
Tid fritages for deres hidtidige aarlige Bidrag 
paa pOt.. til Administrationsfonden..- 

: For det Tilfælde, at Foreningens Tab 
i Fremtiden skulde blive større end antaget, 
hvorved denne Reservefond i betydelig Grad 
blev angrebet, saaledes at Administrations- 
udgifterne fremtidig eventuelt ikke kan be- 
tales af Reservefondens Renter, bestemmes 
det i Lovforslaget, at hvis Reservefonden og 
den Risikoudligningsfond, der skabes i Hen- 
hold til, Forslaget, tilsammen, synker ned 
under 7 pCt. af Easseobligationsgæklen, skal 
Laantagerne' træde til fog tilskyde i: Admini- 
strationsbidrag, hvad der maatte mangle i, 
at : Renterne kan. dække AdministrationsT 
udgifterne.: Hvis endelig en af Afdelingernes; . , « 
Reserve-, og Administrationsfond skulde: gaa 
ned under; 5. pCt. af Kasseobligationsgæklen, 
skal der endvidere af Laantagernes Afdrag 
overføres .halvaarlig et saa stort 'Beløb, som 
svarer til 0,18 pCt. af Laa.nets ^oprindelige 
Hovedstol. til vedkommende; Afdelings Re- 
serve-, og! Administrationsf ond : som ekstra- 
ordinært Bidrag til , denne. Og hvis ikke 
Reserve- og: Administrationsfonden i Kraft 
heraf i Løbet af den paafølgende Termin 


